
Boletín # 672

19/1/2022

0

3,156,986

Casos nuevos

715.65

Mortalidad por millón de 

habitantes

Camas UCI,  225 

ocupadas de 585

Ventiladores, 146 

ocupados de 469

1,807 23.72% 14.81%2,202

39%

38%

31%

0.81%

Camas COVID-19,  882 

ocupadas de 2261

4,274 409.05

36,025

524,635

484,336

2,326,775

12,658

15,330

7,024

58,306

2,851,410

588,765

121,863,773

2,363.02

Mortalidad por millón de 

habitantes

Casos registrados

Casos nuevos

332,617,707

Casos registrados

2,452,165

( 1,936 Nuevas )

defunciones

5,551,314

defunciones

( 6,889 Nuevas )

9,770

30.52%

272,901

38.56%

18,218

0

27,988 MUESTRAS
procesadas en las 
últimas 24 horas

DIRECCIÓN GENERAL DE EPIDEMIOLOGÍA

ENFERMEDAD POR

CORONAVIRUS 2019
(COVID-19)

SITUACIÓN EN LA REPÚBLICA DOMINICANA

CASOS
reportados en las 
últimas 24 horas

OCUPACIÓN 
HOSPITALARIA

Dirección General de Epidemiología (Centro Nacional de Enlace - RSI) Tel: 1(809)686-9140   1(809)200-4091 (sin cargos).  alertatemprana@ministeriodesalud.gob.do 

muestras por
primera vez

muestras en
total

positividad
diaria

muestras por
millón de 

habitantes

muestras
subsecuentes

positividad 
últimas

4 semanas

casos activos

total registrados

recuperados

descartados

Figura 1. Tendencia de los casos y positividad de COVID-19 en República Dominicana
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Defunciones (n)b

01 Distrito Nacional
02 Azua
03 Baoruco
04 Barahona
05 Dajabón
06 Duarte
07 Elías Piña
08 El Seibo
09 Espaillat
10 Independencia
11 La Altagracia
12 La Romana
13 La Vega
14 María Trinidad Sánchez
15 Monte Cristi
16 Pedernales
17 Peravia
18 Puerto Plata
19 Hermanas Mirabal
20 Samaná
21 San Cristóbal
22 San Juan
23 San Pedro de Macorís
24 Sánchez Ramírez
25 Santiago
26 Santiago Rodríguez
27 Valverde
28 Monseñor Nouel
29 Monte Plata
30 Hato Mayor

31 San Jose de Ocoa
32 Santo Domingo
99 No especificado*e

Total
aIn

clu
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4,274

0 2

2,851,410 7,024 524,635 5,021.15 30.52 484,336 0

88,720 19 12,576 - - 10,491

0 31
548,126 1,190 108,610 3,737.44 28.66 101,560 0 869

11,677 24 2,149 3,950.00 37.04 2,011

0 36
20,616 5 3,186 3,714.93 35.17 2,945 0 21
34,645 71 4,009 2,098.59 25.02 3,720

0 53
37,084 31 5,592 3,208.67 26.27 5,271 0 57
60,373 174 10,068 5,697.15 33.29 8,524

0 661
22,212 38 3,899 6,808.58 34.19 3,497 0 12

281,734 570 53,434 5,112.47 30.91 50,161

0 65
29,974 27 5,444 3,582.10 29.06 5,184 0 42
56,969 173 8,679 2,845.89 25.97 7,968

0 244
43,926 196 7,778 3,507.78 37.29 7,169 0 79
82,515 83 16,071 2,521.22 25.24 15,480

0 54
16,673 6 1,787 1,593.26 19.92 1,609 0 11
43,976 26 5,728 6,216.09 33.92 4,929

0 78
115,619 154 17,680 5,305.79 28.58 15,772 0 166
28,551 94 5,004 2,534.52 35.72 4,706

0 36
6,841 0 1,479 4,226.08 38.46 1,450 0 4

20,879 7 3,546 3,025.06 31.05 3,427

0 227
42,029 65 6,694 4,744.25 28.57 6,402 0 33
90,197 184 16,639 4,045.56 25.14 15,514

0 95
97,279 171 17,020 6,243.65 26.83 15,893 0 213

144,734 169 16,632 4,706.20 28.55 16,096

0 135
16,836 9 2,380 4,073.67 29.80 2,096 0 13
77,958 674 15,980 6,662.64 31.26 13,438

0 6
11,402 10 1,929 2,062.93 29.08 1,832 0 16
10,282 45 991 1,563.04 30.45 858

0 16
75,974 95 11,465 3,835.56 29.36 10,553 0 237
19,899 66 4,254 6,400.17 36.85 3,792

0 16
35,425 41 6,195 3,274.71 33.43 5,860 0 35
17,543 1 3,405 3,371.12 29.13 3,101

628,900 2,580 138,318 13,259.19 31.54 127,287 0 669
31,842 26 6,014 2,705.89 35.71 5,740 0 42

Acumulados
Provincia Muestras procesadasa

Casos (n)b

Nuevos Registrados
Incidencia 

Acumulada

Positividad

(%)d Recuperados
Ulitmas 
24Horas

ENFERMEDAD POR CORONAVIRUS 2019 (COVID-19)

Tabla 1. Casos, defunciones y positividad por COVID-19 según provincia de residencia, República Dominicana

Dirección General de Epidemiología (Centro Nacional de Enlace - RSI) Tel: 1(809)686-9140   1(809)200-4091 (sin cargos).  alertatemprana@ministeriodesalud.gob.do 

Figura 2. Defunciones COVID-19 por fecha de ocurrencia. República Dominicana
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